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	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный 
технический университет»

(ФГБОУ ВПО «КнАГТУ»)


	
	

	П Р О Т О К О Л 
	
	

	____27.05.2013_____ № ____4____
	
	

	г. Комсомольск-на-Амуре


	
	

	(
	Заседания Ученого совета 

	(
	
	


Повестка дня: 

1. Итоги участия университета в конкурсе на выполнение государственного задания по подготовке специалистов. Контрольные цифры набора на 1 курс в 2013 году.

2. О готовности университета к набору на первый курс в 2013 году.

3. Конкурсные выборы.

4. Разное.

Работа совета началась с конкурсного отбора.

СЛУШАЛИ: директора ИКП МТО Саблина П.А. об участии в конкурсном отборе на должности доц. каф. ТМ Серебренниковой А.Г. и Виноградова С.В.; о представлении к званию проф. каф. МТЛП Черномас В.В.

ПОСТАНОВИЛИ: 

3.1. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: члена совета Шакирову О.Г. об участии в конкурсном отборе на должность доц. каф. ОФ Калугиной Н.А.,  на должность доц. каф. БЖ Дегтяревой С.В., на должность проф. каф. ХХТ Шакировой О.Г., о представлении к званию доц. каф. БЖ Вороновой В.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 

3.2. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: декана ЭТФ Степанова А.Н. об участии в конкурсном отборе на должность проф. каф. ЭПАПУ Суздорфа В.И., на должность проф., зав. каф. ЭПАПУ Соловьева В.А., на должность доц. каф. ЭПАПУ Мешкова А.С., на должность доц. каф. УИПП Черепанова М.Д., представлении к званию доц. каф. ПЭ Любушкиной Н.Н., представлении к званию доц. каф. ЭПАПУ Гудима А.С.
ПОСТАНОВИЛИ: 


3.3. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: директора филиала университета п. Ванино Шустову Н.Н. об участии в конкурсном отборе на должности доц. каф. МФО и ОК Лебедева А.В., Орловой И.А., Чернышовой Л.Д., на должность зав. каф. МФО и ОК Чернышовой Л.Д.
ПОСТАНОВИЛИ: 


3.4. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: декана ФКТ Котлярова В.П. об участии в конкурсном отборе на должности доц. каф. ВМ Григорьевой А.Л., Григорьева Я.Ю., на должность проф. каф. ПМИ Хромова А.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.5. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: декана СФ Васильченко Э.А. об участии в конкурсном отборе на должности доц. каф. ФВС Занкиной Е.В., Ткач И.М., на должность доц. каф. СР и ГМУ Гутник Е.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.6. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: декана ГФ Коныреву И.В. об участии в конкурсном отборе на должность доц. каф. КЛ Иващенко Я.С., на должность доц., зав. каф. ИЯ Сюй М.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.7. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: члена совета  Булавенко О.А. об участии в конкурсном отборе на должности доц. каф. ЭФ Кузнецовой О.Р., Антоновой И.И. (по кандидатуре представлено замечание квалификационной комиссии), на должность доц. каф. БУАА Потаповой Н.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.8. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: председателя счетной комиссии Котлярова В.П.  о результатах голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: 

3.9. Утвердить протоколы счетной комиссии № 1 – 8, считать прошедшими конкурсный отбор на должности и заведование кафедрой: Антонову И.И., Дегтяреву С.В., Григорьеву А.Л., Григорьева Я.Ю., Виноградова С.В., Гутник Е.А., Иващенко Я.С., Занкину Е.В., Калугину Н.А., Кузнецову О.Р., Лебедева А.В., Мешкова А.С., Орлову И.А., Потапову Н.С., Соловьева В.А., Суздорфа В.И., Серебренникову А.Г., Сюй М.В., Ткач И.М., Черепанова М.Д., Шакирову О.Г., Чернышову Л.Д., Хромова А.И.
Направить документы в ВАК Вороновой В.В., Гудима А.С., Любушкиной Н.Н., Черномас В.В.

СЛУШАЛИ:  по первому вопросу «Итоги участия университета в конкурсе на выполнение государственного задания по подготовке специалистов. Контрольные цифры набора на 1 курс в 2013 году»  и второму вопросу «О готовности университета к набору на первый курс в 2013 году»  первого проректора Куделько А.Р. В докладе представлены контрольные цифры набора в 2013 году по программам и факультетам (институт). Результаты сведены в таблицах  (Приложение 1, 2).
ПОСТАНОВИЛИ: 

1.1. Информацию Куделько А.Р. об итогах участия университета в кон​курсе на выполнение государственного задания по подготовке специалистов и готовности университета к набору на первый курс в 2013 году принять к сведению.
1.2. Утвердить контрольные цифры набора на первый курс в 2013 году для обучения за счет средств федерального бюджета и на условиях полной компенсации стоимости обучения по программам и формам обучения со​гласно Приложению 1.
1.3. Утвердить контрольные цифры набора на первый курс в 2013 году на кафедральные проекты, в том числе для подготовки выпускников по индиви​дуальным планам обучения (в том числе в сокращенные сроки) согласно Приложению 2.
1.4. Руководителям факультетов, институтов, филиала, заведующим ка​федрами обеспечить выполнение представленных в Приложениях 1 и 2 кон​трольных цифр набора на первый курс. Результаты набора на первый курс рассмотреть на заседании Ученого совета в октябре 2013 года.
1.5. Утвердить значения стоимостей обучения на условиях полной ком​пенсации (по договорам) по образовательным программам и формам обуче​ния на 2013 - 2014 учебный год.   \
1.6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на первого проректора Куделько А.Р.
По четвертому вопросу «Разное»
СЛУШАЛИ: декана ГФ Коныреву И.В. о представлении к знаку Правительства Хабаровского края «За заслуги в области образования» проф. Чабанюк Т.А., о представлении студенток 3-го курса спец. «Перевод и переводоведение» Мокрополову А.Н. и Замалюдинову М.З. к присуждению стипендии Лихачева Д.С.
ПОСТАНОВИЛИ: 

4.1. Направить представления.
СЛУШАЛИ: проректора по НР Евстигнеева А.И. об изменении темы диссертации Воробьева А.А. на «Математические методы и модели оценки защищенности вычислительных систем от утечки информации при наличии программно-аппаратных уязвимостей», о выдвижении претендентов на стипендии Президента РФ и Правительства РФ аспирантов очной формы обучения Селиванова Е.И. и Кудряшовой Е.С.
ПОСТАНОВИЛИ: 

4.2. Тему утвердить, кандидатуры на стипендию выдвинуть.
Председатель Ученого совета 
  А.М. Шпилёв

Ученый секретарь 
  Б.В. Шишкин 
                                                                                                                                                               Приложение 1 к Решению Ученого совета

                                                                                                                                                                     ФГБОУ ВПО «КнАГТУ» от 27  мая  2013 г.

Контрольные цифры набора на первый курс в 2013 году

	Наименование программы
	Код 
программы
	Факультет (институт, филиал)
	Контрольные цифры набора на первый курс

	
	
	
	Очная форма обучения
	Заочная форма
обучения

	
	
	
	Бюджет
	Договор
	Бюджет
	Договор

	
	
	
	Всего
	в том числе целевые
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программы подготовки бакалавров (код квалификации – 62)

	Физико-математические науки:

Прикладная математика и информатика

Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
	010000

010400

010500
	ФКТ

ФКТ
	24

12

12
	4

--

4
	16

8

8
	--

--

--
	--

--

--

	Гуманитарные науки:

Юриспруденция

Реклама и связи с общественностью

Культурология

Документоведение и архивоведение

Лингвистика
	030000

030900

031600

033000

034700

035700
	СФ

ИНИТ

ГФ

ИНИТ

ГФ

ГФ

ГФ
	--

--

--

--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--

--

--

--
	85

45

--

10

--

10

10

10
	--

--

--

--

--

--

--

--
	660

--

590

--

70

--

--

--

	Социальные науки:

Социальная работа
	040000

040400
	СФ

ИНИТ

Филиал
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	15

15

--

--
	--

--

--

--
	85

--

70

15

	Экономика и управление:

Экономика
	080000

080100
	ФЭМ

ИНИТ

Филиал
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	170

40

--

15
	--

--

--

--
	295

--

190

15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Менеджмент

Бизнес-информатика

Государственное и муниципальное управление
	080200

080500

081100
	ФЭМ

ИНИТ

Филиал

ФКТ

СФ
	--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--
	20

--

--

25

70
	--

--

--

--

--
	--

75

15

--

--

	Сфера обслуживания:

Туризм

Торговое дело

Гостиничное дело
	100000

100400

100700

101100
	СФ

ФЭМ

СФ
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	50

15

20

15
	--

--

--

--
	--

--

--

--

	Геодезия и землеустройство:

Землеустройство и кадастры
	120000

120700
	ФКС
	12

12
	2

2
	15

15
	--

--
	--

--

	Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника:

Теплоэнергетика и теплотехника

Электроэнергетика и электротехника
	140000

140100

140400
	ФЭТМТ

ЭТФ

ИНИТ
Филиал
	40

15

25

--

--
	25

9

16

--

--
	6

3

3

--

--
	20

--

--

20

--
	120
--

--

105
15

	Металлургия, машиностроение и материалообработка:

Материаловедение и технологии новых материалов

Металлургия

Машиностроение

Технологические машины и оборудование

Прикладная механика

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств
	150000

150100

150400

150700

151000

151600

151900
	ИКП МТО

ИКП МТО
ИКП МТО
ИКП МТО
ССФ
ИКП МТО
ИНИТ


	84

12

15

15

12

10

20

--
	37

2

10

10

5

--

10

--
	15

3

--

2

5

--

5
	20

--

--

--

--

--

--

20
	70

--

--

--

--

--

--

70

	Морская техника:

Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры

 
	180000

180100
	ФЭТМТ
	10

10
	4

4
	3

3
	--

--
	--

--

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Транспортные средства:

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Технология транспортных процессов
	190000

190600

190700
	ФЭТМТ

ФЭТМТ

Филиал
	12

12

--

--
	1

1

--

--
	38

3

15

20
	--

--

--
	20

--

20

	Приборостроение и оптотехника:

Биотехнические системы и технологии
	200000

201000
	ЭТФ
	15

15
	1

1
	3

3
	--

--
	--

--

	Электронная техника, радиотехника и связь:

Электроника и нанозлектроника

Радиотехника 
	210000

210100

210400
	ЭТФ

ИНИТ

Филиал

ЭТФ
	30

18

--

--

12
	10

10

--

--

--
	6

3

--

--

3
	13
--

13

--

--
	35

--

35

--

--

	Автоматика и управление:

Управление в технических системах

Стандартизация и метрология

Инноватика 
	220000

220400

221700

222000
	ЭТФ

ИКП МТО

ЭТФ
	39

14

13

12
	12

4

7

1
	17

6

3

8
	--

--

--

--
	--

--

--

--

	Информатика и вычислительная техника:

Информатика и вычислительная техника

Информационные системы и технологии

Прикладная информатика

Программная инженерия

Прикладная математика
	230000

230100

230400

230700

231000

231300
	ФКТ

ИНИТ

Филиал

ФКТ

ФКТ

ИНИТ

Филиал

ИНИТ

ФКТ
	47

15

--

--

12

10

--

10

--

--
	11

6

--

--

2

3

--

--

--

--
	25

5

--

--

5

10

--

5

--

--
	--

--

--

--

--

--

--

--

--

--
	100
--

40
15

--

--

--

15

30

--

	Химическая и биотехнологии:

Химическая технология

Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии
	240000

240100

241000
	ФЭХТ

ИКП МТО
	38

26

12
	20

14

6
	10

7

3
	--

--

--
	--

--

--

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Строительство и архитектура:

Дизайн архитектурной среды

Строительство
	270000

270300

270800
	ФКС

ФКС

ИНИТ
	24

12

12

--
	8

4

4

--
	28

10

18

--
	20

--

--

20
	40

--

--

40

	Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды:

Техносферная безопасность
	280000

280700
	ФЭХТ

ИНИТ
	14

14

--
	2

2

--
	5

5

--
	--

--

--
	100
--

100

	Итого по программам подготовки бакалавров:
	389
	137
	507
	73
	1525

	Программы подготовки специалистов (код квалификации – 65)

	Гуманитарные науки:

Перевод и переводоведение
	030000

035701
	ГФ
	--

--
	--

--
	10

10
	--

--
	--

--

	Экономика и управление

Экономическая безопасность
	080000

080101
	ФКТ
	--

--
	--

--
	25

25
	--

--
	--

--

	Информационная безопасность:

Информационная безопасность автоматизированных систем
	090000

090303
	ФКТ
	15

15
	3

3
	5

5
	--

--
	--

--

	Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника:

Специальные электромеханические системы
	140000

140401
	ЭТФ
	10

10
	3

3
	2

2
	--

--
	--

--

	Авиационная и ракетно-космическая техника:

Самолето- и вертолетостроение
	160000

160100
	ССФ

ИНИТ
	20

20

--
	20

20

--
	5

5

--
	15

--

15
	15

--

15

	Информатика и вычислительная техника:

Применение и эксплуатация автоматизированных систем специального назначения
	230000

230106
	ЭТФ
	--

--
	--
--
	--

--
	--
--
	--

--

	Строительство и архитектура:

Строительство уникальных зданий и сооружений

	270000

271101
	ФКС
	--

--
	--

--
	--

--
	--
--
	--

--

	Итого по программам подготовки специалистов:
	45
	26
	47
	15
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программы подготовки магистров (код квалификации – 68)

	Физико-математические науки:

Прикладная математика и информатика
	010000

010400
	ФКТ
	8

8
	--

--
	--

--
	--

--
	--

--

	Гуманитарные науки

Культурология

Лингвистика  
	030000

033000

035700
	ГФ

ГФ
	--

--

--
	--

--

--
	5

--

5
	--

--

--
	--

--

--

	Экономика и управление:

Экономика

Менеджмент

Финансы и кредит

Управление персоналом 

Бизнес-информатика

Государственное и муниципальное управление
	080000

080100

080200

080300

080400

080500

081100
	ФЭМ

ФЭМ

ФЭМ

ФЭМ

ФКТ

СФ
	--

--

--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--

--

--
	19

--

5

5

--

--

9
	--

--

--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--

--

--

	Сфера обслуживания

Торговое дело
	100000

100700
	ФЭМ
	--

--
	--

--
	5

5
	--

--
	--

--

	Геодезия и землеустройство

Землеустройство и кадастры
	120000

120700
	ФКС
	5

5
	--

--
	3

3
	--

--
	--

--

	Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника

Теплоэнергетика и теплотехника

Электроэнергетика и электротехника
	140000

140100

140400
	ФЭТМТ

ЭТФ
	8

--

8
	1

--

1
	--

--

--
	--

--

--
	--

--

--

	Металлургия, машиностроение и материалообработка

Материаловедение и технологии новых материалов

Машиностроение

Технологические машины и оборудование

Прикладная механика

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств


	150000

150100

150700

151000

151600

151900
	ИКП МТО

ИКП МТО

ИКП МТО

ССФ

ИКП МТО
	22

5

7

5

--

5
	1

--

--

--

--

1
	--

--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--

--
	--

--

--

--

--

--

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Морская техника:

Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры
	180000

180100
	ФЭТМТ
	--

--
	--

--
	--

--
	--

--
	--
--

	Электронная техника, радиотехника и связь:

Электроника и нанозлектроника
	210000

210100
	ЭТФ
	5

5
	--

--
	--

--
	--

--
	--

--

	Автоматика и управление:

Управление в технических системах

Автоматизация технологических процессов и производств

Стандартизация и метрология
	220000

220400

220700

221700
	ЭТФ

ЭТФ

ИКП МТО
	5

5

--
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	--

--

--

--

	Информатика и вычислительная техника:

Информатика и вычислительная техника

Прикладная информатика

Программная инженерия
	230000

230100

230700

231000
	ФКТ
ФКТ

ФКТ
	8

8

--

--
	1

1

--

--
	--

--

--

--
	--

--

--

--
	--

--

--

--

	Строительство и архитектура:

Строительство
	270000

270800
	ФКС
	5

5
	--

--
	3

3
	--

--
	--
--

	Итого по программам подготовки магистров:
	66
	3
	35
	--
	--

	В целом по университету:
	500
	166
	589
	88
	1540

	В том числе:

в головном вузе:

в филиале в пос. Ванино: 
	490

10
	166

--
	549

40
	88

--
	1430
110


                                                                                            Приложение 2 к Решению Ученого совета

         ФГБОУ ВПО «КнАГТУ» от 27 мая 2013 г.
Контрольные цифры набора на первый курс

на кафедральные проекты, в том числе для подготовки выпускников по индивидуальным планам обучения (в том числе в сокращенные сроки) в 2013 году

	Наименование направления подготовки (специальности) 
	Код программы 
	Контрольные цифры набора
	Факультет

	
	
	С нормативным (полным) сроком обучения 
	По индивидуальным планам обучения (в т. ч. в сокращенные сроки)
	

	
	
	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения
	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения
	

	Документоведение и архивоведение 
	034700.62
	
	10
	15
	15
	ГФ

	Перевод и переводоведение
	035700.65
	
	20
	
	
	ГФ

	Социальная работа
	040400.62
	
	
	
	15
	Филиал

	Экономика 
	080100.62
	
	50
	15
	75
15
	ФЭМ
Филиал

	Менеджмент 
	080200.62
	
	40
	
	40
15
	ФЭМ
Филиал

	Бизнес-информатика
	080500.62
	
	25
	15
	25
	ФКТ

	Государственное и муниципальное управление
	081100.62
	
	25
	
	40
	СФ

	Торговое дело
	100700.62
	
	20
	
	35
	ФЭМ

	Землеустройство и кадастры
	120700.62
	
	60
	
	
	ФКС

	Теплоэнергетика и теплотехника
	140100.62
	
	
	
	22
	ФЭТМТ

	Электроэнергетика и электротехника
	140400.62
	
	
	
	55
15
	ЭТФ
Филиал

	Материаловедение и технология материалов
	150100.62
	
	5
	
	
	ИКП МТО

	Металлургия 
	150400.62
	
	5
	
	5
	ИКП МТО

	Машиностроение 
	150700.62
	
	20
	
	25
	ИКП МТО 

	Технологические машины и оборудование
	151000.62
	
	15
	
	30
	ИКП МТО

	Авиастроение 
	160100.62
	
	
	
	20
	ССФ

	Технология транспортных процессов
	190700.62
	
	40
	
	20
	ФЭТМТ
Филиал

	Радиотехника 
	210400.62
	
	
	
	15
	ЭТФ

	Информатика и вычислительная техника
	230100.62
	
	
	15

	15
	ФКТ
Филиал

	Информационные системы
	230200.62
	
	
	15
	
	ФКТ

	Прикладная информатика
	230700.62
	
	25
	15
	25
15
	ФКТ
Филиал

	Программная инженерия
	231000.62
	
	25
	
	25
	ФКТ

	Химическая технология
	240100.62
	
	20
	
	
	ФЭХТ

	Строительство 
	270800.62
	
	120
	
	60
	ФКС

	В целом по университету
	
	525
	90
	622
	

	В том числе:
В головном вузе:
В филиале в п.Ванино:
	
	525
	90
	512
110
	


